Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26 декабря 2019 года                                                                           № 789
г. Могоча

О проведении личного Первенства Могочинского района по конькобежному спорту на короткие дистанции «Быстрые коньки»

	В целях развития физической культуры и спорта, популяризации конькобежного спорта, среди населения в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п. 31 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести личное Первенство Могочинского района по конькобежному спорту на короткие дистанции «Быстрые коньки» 18 января 2020 года в 14:00 часов местного времени в г. Могоча, на базе стадиона «Юность».
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению личного Первенства Могочинского района по конькобежному спорту на короткие дистанции «Быстрые коньки» в г. Могоча (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении личного Первенства Могочинского района по конькобежному спорту на короткие дистанции «Быстрые коньки» в г. Могоча (Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение личного Первенства Могочинского района по конькобежному спорту на короткие дистанции «Быстрые коньки» в г. Могоча.
5. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский район», на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                               А.А. Сорокотягин

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
                                                                               № 789  от 26 декабря  2019 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению личного Первенства Могочинского района по конькобежному спорту на короткие дистанции «Быстрые коньки»

Председатель оргкомитета:                  Рюмкина О.А. – заместитель
                                                     руководителя администрации
                                            муниципального района
                                         «Могочинский район»
                                                по социальным вопросам;

Члены оргкомитета:                              Кузьминых Ю.В.- начальник
                                              отдела культуры, спорта и
                                        молодежной политики;

                                                                    Чурсина И.Ю.- зам. начальника
                                              отдела культуры, спорта и
                                        молодежной политики;

                                             Бояркина Е.К. – главный
                                                   специалист отдела культуры,
                                                        спорта и молодежной политики;

                                                 Пилипчук А.В. – начальник
                                                        сооружения – оздоровительного
                    комплекса.

  Приложение №2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  789  от 26  декабря 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении личного Первенства Могочинского района по конькобежному спорту на короткие дистанции «Быстрые коньки» в г. Могоча
1. Цели и задачи.
-популяризация и развитие конькобежного спорта;
-привлечение населения Могочинского района к регулярным занятиям зимними видами спорта;
-пропаганда физической культуры и спорта среди населения;
-пропаганда здорового образа жизни;

2. Сроки и место проведения:
Личное Первенство Могочинского района по конькобежному спорту на короткие дистанции «Быстрые коньки» пройдет 18 января 2020 г. в 14-00 часов в городе Могоча, на базе стадиона «Юность». Предварительные заявки принимаются по тел. 8-30241-40-5-38 или 8-914-501-90-85 до 15 января 2020г., Регистрация участников с 13 - 00 часов. По возможности иметь свои коньки.
        3. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское сопровождение.
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства РФ от 18 апреля 2014г. №353, а также правил соревнований по виду спорта «конькобежный спорт».
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Минздрава России №134н от 01.03.2016г. «О порядке организации оказание медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнять нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне».

4.Программа соревнований.

Возраст
	Дистанция

	Мужчины
	Женщины

	2008 г.р. и младше
	400 м.
	60м.

	2005-2007 г.р.
	400 м.
	60 м.

	2001-2004 г.р.
	800 м.
	100 м.

	1968-1998
	800 м.
	100 м.

	1969 и старше
	400 м.
	60м.

5. Награждение
Участники, занявшие призовые места награждаются медалями и грамотами.

6. Финансирование
Все расходы по организации, проведению соревнований за счет средств, выделенных Администрацией Муниципального района «Могочинский район» Проезд и питание иногородних участников за счет командирующих организаций.

Данное Положение является официальным вызовом на   соревнование

2